PAGE
5

[image: image1.jpg]

	ГЛАВА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2016г.

                         № 150
город Серов

	О проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления Серовского городского округа

В целях осуществления контроля за состоянием и эффективностью выполнения мероприятий по реализации мер противодействия коррупции в органах местного самоуправления Серовского городского округа, руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 27.12.2016г. по 29.12.2016г. оценку  коррупционных рисков, возникающих при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления Серовского городского округа с применением Методических рекомендаций по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, установленных письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014г. № 18-0/10/В-8980.

2. Утвердить рабочую группу по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления Серовского городского округа в составе:

	Руководитель группы:

	Астафьев
Никита Юрьевич

	-

	заместитель главы администрации Серовского городского округа

	Секретарь рабочей группы:

	Козенко

Татьяна Валерьевна

	начальник отдела муниципальной службы, кадров и наград администрации Серовского городского округа

	Члены рабочей группы:

	Бидаев

Михаил Сергеевич
	-
	начальник правового управления администрации Серовского городского округа

	Гладышев

Владимир Николаевич
	-
	начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской защиты и общественной безопасности

	Мунин

Роман Тахирович
	-
	ведущий специалист комитета экономики администрации Серовского городского округа

	Моисеева

Татьяна Владимировна
	-

	старший юрисконсульт  отдела муниципальной службы, кадров и наград администрации Серовского городского округа

	Пикулев

Андрей Юрьевич
Семышева

Наталья Александровна
	-
	преподаватель кафедры конституционного и административного права Уральского гуманитарного института (по согласованию)
начальник организационно-контрольного управления администрации Серовского городского округа

.
3. Утвердить форму информации о проведении оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации функций в органах местного самоуправления и перечня должностей муниципальной службы Серовского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение).

4. Руководителям отраслевых органов, структурных подразделений  органов местного самоуправления обеспечить предоставление документов и информации по запросу рабочей группы по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления Серовского городского округа.

5. Рабочей группе (руководитель Астафьев Н.Ю.) предоставить главе Серовского городского округа заключение об итогах проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления Серовского городского округа до 15.01.2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Серовского

городского округа

      Е.В. Бердникова

Приложение

к постановлению главы

Серовского городского округа

от 27.12.2016г. № 150
                                                                                                                          Форма

Информация

о проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций в органах местного самоуправления и перечня должностей муниципальной службы Серовского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками

    ____________________________________________________________________

(указать наименование отраслевого органа, структурного подразделения)

    1. Оценка  коррупционных  рисков,  возникающих  при реализации функций,

осуществлялась:

    с применением Методических рекомендаций:       Да                              Нет

                                                                                                              (нужное подчеркнуть)

  и (или) посредством (перечислить):

1)

____________________________________________________________________

2) ____________________________________________________________________

    2. Применение Методических рекомендаций.

    2.1. перечень коррупционно-опасных функций и муниципальных услуг:         (нужное отметить):

	а) сформирован и утвержден руководителем органа местного самоуправления Серовского городского округа,

	дата, номер и наименование

	б) утвержден либо одобрен на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Серовского городского округа,

	дата и номер протокола заседания комиссии

	в) перечень коррупционно-опасных функций:

1)

2)

3)

	г) перечень муниципальных услуг:

1)

2)

3)

  2.2.  Перечень  коррупционно-опасных  функций  размещен  на официальном

сайте органа местного самоуправления Серовского городского округа

____________________________________________________________________

        (указать гиперссылку для перехода на документ, размещенный на официальном сайте)
2.3.  Частота  проведения   оценки  коррупционных рисков,  возникающих  при

реализации коррупционно-опасных функций: (нужное отметить)

	а) ежеквартально

	б) раз в полугодие

	в) иной период (указать какой)

2.4. Указать, кем проводится оценка коррупционных рисков ________________

____________________________________________________________________

2.5.   Утверждение перечня должностей   в  органах местного самоуправления Серовского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками

	дата, номер и название документа

	перечень должностей, замещение которых связанно с коррупционными рисками:

1)

2)

3)

	предложение о внесении изменений в перечень должностей (кратко)

2.6.    Проведение    мониторинга   исполнения   должностных   обязанностей муниципальными  служащими,  деятельность  которых связана с коррупционными рисками:

	Показатели, по которым проводится мониторинг

	1. необоснованное затягивание решения вопроса сверх установленных сроков (волокита) при принятии решений, связанных с реализацией прав граждан или юридических лиц

	2. решение вопроса во внеочередном порядке в отношении отдельного физического или юридического лица при наличии значительного числа очередных обращений

	3. использование своих служебных полномочий при решении личных вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей должностного лица либо его родственников

	4. предоставление не предусмотренных законом преимуществ (протекционизм, семейственность) для поступления на муниципальную службу

	5. оказание предпочтения физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам в предоставлении публичных услуг, а также содействие в осуществлении предпринимательской деятельности

	6. использование в личных или групповых интересах информации, полученной при выполнении служебных (трудовых) обязанностей, если такая информация не подлежит официальному распространению

	7. требование от физических и юридических лиц информации, предоставление которой не предусмотрено законодательством Российской Федерации

	8. нарушение муниципальными служащими требований нормативных правовых, ведомственных, локальных актов, регламентирующих вопросы организации, планирования и проведения мероприятий, предусмотренных должностными (трудовыми) обязанностями

	9. искажении, сокрытии или представлении заведомо ложных сведений в служебных учетных и отчетных документах, являющихся существенным элементом служебной (трудовой) деятельности

	10. попытках несанкционированного доступа к информационным ресурсам

	11. действия распорядительного характера, превышающих или не относящихся к должностным (трудовым) полномочиям

	12. бездействии в случаях, требующих принятия решений в соответствии со служебными (трудовыми) обязанностями

	Заключение по результатам мониторинга

2.7.  Минимизация  коррупционных  рисков  либо их устранение в деятельности

муниципальных служащих (заполняется, если осуществлялась):

	перечислить коррупционные риски, которые необходимо минимизировать

	перечислить меры, предлагаемые для минимизации рисков

(например: перераспределены функции между структурными подразделениями внутри органа, исключена необходимость личного взаимодействия (общения) должностных лиц с гражданами и организациями, оптимизирован перечень документов (материалов, информации), которые граждане (организации) обязаны предоставить для реализации права, внесены изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций)

Заключение по результатам проведения оценки  коррупционных рисков, возникающих при реализации функций и предоставлении муниципальных услуг
Члены рабочей группы                     ____________              ___________________

                                                             ____________              ___________________

Руководитель отраслевого органа

(структурного подразделения)         ____________              ___________________

Дата